C Aristotiles. Sufus: qdē exquisita inuentiōe composuit
 Alexandro iperatori cōfortat stōacū epar r viscera de
 bilia: r rectificat digonē: r facit oris odore bonū: r generat
 gaudiū. R. ligni aloes: ciperi: extremitatū myrte humide
 cinamomi: folij: beil: mirabolanoz chebuloy emblicoy:
 r bellericozum p̄paratozum fm superiorē doctrinam: ma
 cis: fellengemisç: darseni: vsnce: piperis: macropiperis: r̄
 çiberis: gariofilozum: nucis muscate cardamomi: grano
 ruz granatozuz. añ. 3. y. ambre: musci: cāphore. añ. 3. i. çuc
 cari tabarçet sexcuplū ponderis omnium. Dosis ei⁹ est a.
 3. i. vsq; ad aureos duos cum aqua frigida ante cibum: et
 post cibum. expertum verax.

De egritudinibus

Cilium Zacharie arasi. Lofectio pillularum cōferentiū: et pcurantiū digonē: et faciētiū oris odorē bonū. **R.** gariofiloz: such elimefe darseni: nucis muscate: ciperi: spice: corticum citri: ligni aloes. añ. aur. y. musci: aurci vnius. x. Lōfice cuius vino: et da. 5. iij. et pte eaz trāsglutiāt: et partes eaz cōmaſticet dentibus: et trāglutiāt ſuccum.

Cdem. ad idem. Accipe extremitatū myrri humide: et keſmes partes eq̄les. Terant et fiant ex eis forme: ſic nuce: et da mane et ſero vnā cū condito aromatico.

Cdem. Lofectio trociſcop̄ de gariofilis faciētiū odorē oris bonum. **R.** gariofiloz: cortici citri: ciperi: spice: nucis muscate: such elimefe: xilo aloes: cinamomi: macis: acil: cubebe. añ. 5. i. musci chirat. i. Sac ex eis trociſcos cū aqua malozum: et teneat in ore ſuo ſuper cibum: et deglutiāt ex eis duos vel tres.

Cdes. dentifriciū ad idē. **R.** spice: ciperi: roſaz: folij gallic: corticum citri: gariofiloz: cardamomi: ligni aloes: maſticis: ſal p̄buſti. añ. mell: vt ſficiat ea. Siāt trociſci: et ſiccetur in furno debil calitatis: et fiat ex eis dentifricium.

Cdem. ex eis q̄ nimis occultāt fetozes oris mirabiliter eſt frequens comestio apy.

Cde. ofectio expta et efficaꝝ ad fetozē oris cā materiei putride i ſtomaco. **R.** extremitatuz myrri hūide: darseni: emblicoz: cipi: spice: corticū citri: flozū ſquinātū: maſticis: añ. pte. i. gallic: gariofilozū: nucis muscate: cubebe: heyl: cī giberis añ. pte. 5. ofice cū melle paſſulaz qd̄ ſit dupliū ponderis oīum: et cū vino antiquo odorifero: aut cū cheſmes. Et ſiāt forme ſic nuce: et ſumant ex eis oī mane vna. et oī ſero. Et hoc fiat poſt vomitū et ſolutionē vētris iteratā ſep̄ ſic dixim⁹ in canone p̄dicto. **C** De dolore oris.

Dolor oris ſit a cauſis quas diximus i capitulis de particularibus curis egritudinum ipſius: et diximus curas.

C Baſnech elēgecar. Medicamē oferēs dolorib⁹ i partib⁹ oris: et radice lingue: et tumozū fauciz: et gingiuarum. **Expertū.** **R.** ſumac: folioꝝ myrthi: folioꝝ roſaruz añ. aur. i. bulliāt in aqua pluuiali vſq; ad medietatem: et fiat ex ea gargarifimus tribus vicib⁹ omni die. Deinde puluere hoc vtatur. **Recipe** ſpody: gallarum: granozum bacel: folioꝝ roſarum ana. **Tere et vtare.**

Cdes. Medicamē cōferens dolori oris bonū. et expertū. **R.** amili: aluis iamenti: roſaz: ſeminū citri: myrre. añ. **Tere et accipe** ex eo paz: et miſce cū aqua: et melle: et fiat gargarifimus: et teneat in ore vna hora.

Cdem. Medicamē cōferēs bozoz in partib⁹ oris: et faciēns oris odorē bonū. **R.** anis q̄tū volueris: et tere et confice cum melle: et ſucco myrre hūide: aut vino odorifero. Et fac gargarifimū cū eis: et teneat i ore vſq; ad horā vnā.

C Sinit particula p̄ma ſectionis p̄ime.

C Incipit ſecunda ſectionis p̄ime.

Grum celi fecit deus

Grum terraz poſuit in puncto. Lōcordias nutrit ipſe ſolus: et diſcordias arcet. Lōcoꝝ des ergo: diſcordeſq; regulat. Sanus ſit et morbiduz ſanat igit ipſe ſolus. ſalutes itaq; ab ipſo ſolo dari credit: hūilis gaudeat: nā naturās reguli ſic certis aſtrixit alteritru: vt qd̄ diſſideat hoc pati reformet ab altero. Letatū quodq; gerit in ſe quo alteri proſit: ſz nō vt noceat. Sed q̄ hoc recte nouit diſcutere qd̄ excelsus largitus ē magni doni eſt munus. Libenter igit diſce largiri magna nūera: mun⁹ muncere nō cōpensans. Tradim⁹ vobis cū auxilio excelsi: poſtq̄ narrationē expleim⁹ de curis egritudinū mēbroꝝ capitis vt narremus narrationē de curis egritudinū mēbroꝝ ſeruientū ſpūi ſm̄ p̄miſſionē n̄ram in ipſis. S; vt veriſi-

ceſ p̄ceſſus fructūq; et veritatē inueniat: ipm̄ regulari ad illo q̄ excelsus cuncta felicitatē petim⁹ q̄ ſit b̄ndict⁹.

C Seda p̄ricula h⁹ p̄me ſectōis cōtinet ſummas ſex. **C** Summa p̄ima eſt de curis egritudinuz fauciz: et gutturis: et vicinarum partium.

C Summa ſeda de curis egritudinum pulmonis.

C Summa tertia de curis partium egritudinum pectoris et coſtarum.

C Summa quarta de curis egritudinum cordis.

C Summa quinta de curis egritudinū forinſecaz pectoris.

C Summa ſexta eſt de curis egritudinū ſpōdiliū et doſi.

C Summa p̄ma de curis egritudinum fauciz et gutturis et vicinarum partium. Et p̄mo de ſtrangulatione.

Strangulatio cauſas

Strangulatio habet a rebus q̄ ſunt itra: et dicem⁹ cas ſi deus voluerit. Et q̄nq; cōtingit a rebus adueniētib⁹ extra et opantib⁹ extra ſicut ſtrictio cū fune et ſilia. Et palam eſt cura ipſius. Aut a reb⁹ adueniētib⁹ extra et operatib⁹ itra: ſicut p̄prie ex reb⁹ q̄ comedunt et bibunt: ſic ē bol⁹ magnitudinē: aut aſperitatē: aut ſtipticitatē h̄is: ſicut p̄pe panis opir⁹ nō maſticat⁹ aut miliaci⁹: aut aliqd̄: qd̄ eſt ſicut os: aut ſpina. et cura eſt vt ilico puocet vomitus: et ſcipiam⁹ cōprimere collū ipingendo p̄cuſſioes poſt percuffioes ſup ipm̄: et mittendo digituz in gutture: aut iſtrumētū ex ligno aut cornu lene curuitatē h̄is: et hoc fiat cū facilitate: et ſi ſit ſpina aut os gutturi infixum: et ſenſus cōprehendit ea tenaculis extrahat⁹: aut vncino cōprehendente ſm̄ aliqd̄ ei⁹: aut cū corda arcus. **C** Si aut̄ icnſus cōprehedere nō pōt poſt cibaria groſſa admittret⁹ gargarifimata ex mucillagib⁹: et deglutodes ex eis: aut ex rob⁹: aut ex naſturcio iſuſo et cōquaſiato in rob. Deide fiat vomitus poſt admiſtrationē rep̄ viſcoſaz: comestiaruz ſine maſticatōe plurima. Et q̄nq; annectim⁹ cū filo bolū carniū piguiū pelliculoſaz et viſcoſaz: et damus ad deglutenduz. Deide extrahim⁹ ſubito et q̄nq; facim⁹ ſile cum ſpongia marina: et q̄nq; cū ficu ſicca pingui: et ſilibuſ: et extrahit ſi deus voluerit. **C** Sit iterdū ex q̄buſdā coz q̄ ſit mūtatur ſtrangulatio nō p̄pter q̄ſtitatē: ſz p̄pter rei malitiam: ſic ex q̄buſdā gn̄ib⁹ fungoz mortiferoꝝ: qd̄ ſana ex ſuſco rafani facto ex eo gargarifimate cū oximelle: et ibibito cū melle. Et nos loq̄mur d̄ hoc q̄ loq̄mur d̄ reb⁹ venenofis poſt ſi deus voluerit. **C** De egritudinibus vuc.

Unt caſus: eius et apatio: et vulnera. Et caſus quidem vuc cura eſt tres res. **P**rima ē ſi vuc eſt vembētis iſſāmatiois: et rubedinis ſtobotomia cerphalice: aut ſolo ventris ſi fuerit cū p̄mixtōe colere cum eo: qd̄ eſt ſic aq̄ fructuū et mirabolanoꝝ. Et ſi fuerit h̄is albedinē cū eo qd̄ eſt ſic iera et cochie. **C** Seda ē diuerſio cauſe ei⁹: et hoc qd̄ p̄ficiū cū eo: qd̄ facit cadere mām ad p̄te diuerſaz. ſic vbi gra. cuz fricatōe aurii: et extenſiōe carum ſurſuz vehemēter: et attractōe doloroſa: et poſitōe vuc toſaz ad partē oppoſitā. **D**ec. n. collocāt vuz: et eleuat⁹: et ex eis q̄ experta ſunt ad eleuationē eius eſt vt accipiat cereus vel manipulus capilloꝝ in cubendeg: et colligat manibus: et p̄cipiat iſfirmo vt iaceat. Et tu qd̄m pone pedes tuos ſuper hūeros ei⁹: et trabe manipulum capilloꝝ vehementer: vſq; dū cutis diſlocet diſlocatōe aliqua a cubendeg. Eleuat⁹ enī vua ex hoc ilico. Et iā qd̄m expertū eſt vt liniat ſuper cubendeg: emplaſt⁹ ex ſucco acatie: et hoc in p̄ncipio: aut ex acatia cū aceto: aut ex gallis aduſtis cuz aceto: qm̄ eleuat⁹ ipſā. **S**ternutamēta et conferunt eis. **C** Tertia eſt p̄cularitas operationū circa ipam vua: et vt in p̄ncipio incipiat cū medicis q̄ repellunt mām: et p̄hibēt aduētū humiditatis plurime. ſicut p̄prie gargarif-